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Nowa Zelandia 

 

Nowa Zelandia dołączyła do militarnego wsparcia Ukrainy. Podczas wizyty w Kijowie w 

czerwcu 2022 r. premier Boris Johnson ogłosił program szkolenia ukraińskich żołnierzy na 

brytyjskich poligonach. Jak zapowiadał, w ramach programu w ciągu 120 dni będzie mogło 

zostać przeszkolonych 10 tys. Ukraińców. Mówił też, że oprócz Brytyjczyków szkolenia 

mogliby prowadzić instruktorzy z innych sojuszniczych państw. Od tego czasu akces do 

programu zgłosiły Holandia, Kanada, Szwecja, Dania, Finlandia i Norwegia. Nowa Zelandia 

jest kolejnym krajem, który dołączył. 

10 sierpnia 2022 r. odbyła się ceremonia wręczenia listów uwierzytelniających przez 

nowego ambasadora Ukrainy w Nowej Zelandii (łączy tę misję z podobną w Australii) 

Wasyla Myrosznyczenko (Василь Мирошниченко) pani Cindy Kiro, reprezentującej głowę 

państwa (którą formalnie jest królowa Elżbieta II – choć to już w istocie tylko symbol). Jako 

ciekawostkę można podać, że razem z nim listy uwierzytelniające wręczyli nowo mianowani 

ambasadorowie Adrianus Marinus Maria van der Vorst – Niderlandów oraz Werner Matías 

Romero Guerra – Salwadoru. 

A 16 sierpnia (w Polsce był to jeszcze 15 sierpnia) Myrosznyczenko spotkał się z 

ministrem spraw zagranicznych Nanaią Mahuta i ministrem obrony Peeni Henare. Podczas 

konferencji prasowej po spotkaniu powiedział, prócz zwykłych dyplomatycznych 

uprzejmości, dwie ważne rzeczy: że byłby szczęśliwy, gdyby premier Jacinda Ardern 

odwiedziła Ukrainę, tak jak inni światowi przywódcy, i że Nowa Zelandia może wykorzystać 

swoją pozycję wobec Chin, by pomóc prezydentowi Zełenskiemu zorganizować spotkanie z 

prezydentem Xi Jinpingiem i „zbudować bezpośredni most do Chin” (Credentials 

Ceremonies 10 August 2022, https://gg.govt.nz/governor-general/blog/2022/08/credentials-

ceremonies-10-august-2022; Ella Morgan, Ukraine ambassador calls for support from New 

Zealand in war with Russia, https://www.stuff.co.nz/world/300661239/ukraine-ambassador-

calls-for-support-from-new-zealand-in-war-with-russia – dostęp 16 sierpnia 2022 r.). 

Dodam, na marginesie, że po raz pierwszy zajrzałem dziś na nowozelandzkie strony 

internetowe i sprawiło mi to pewną frajdę. A warto pamiętać, że Nowa Zelandia, która 

kojarzy nam się z pięknymi krajobrazami, wykorzystywanymi m.in. do kręcenia filmów 

fantasy, ma też sprawną, choć niewielką armię, z którą Polacy, choć krótko, współdziałali w 

1944 r. podczas walk w Italii. Jest państwem nowoczesnym, w którym dba się o prawa kobiet 

(jako pierwsza w świecie dała im prawa wyborcze) i mniejszości narodowych. Wspomniana 

minister Nanaia Mahuta jest wnuczką króla Maorysów Korokī Te Rata Mahuta, ma na twarzy 

maoryjski tatuaż i aktywnie uczestniczy w życiu politycznym i społecznym swego narodu. 

Prawdopodobnie poparcie Maorysów dla Ukrainy stanie się źródłem drwin rosyjskich 

trolli. Jednak jest to drobny przyczynek do ważnego procesu, który dziś przebiega w różnych 

częściach świata: rozszerzania wsparcia coraz liczniejszych krajów i narodów dla 

zaatakowanego państwa, krajów i narodów dla których ważne są nowoczesne wartości: 

demokracja, pluralizm, szeroko rozumiane prawa człowieka, w przeciwieństwie do 

kierujących polityką Rosji wartości nacjonalistycznych, ksenofobii, autorytarnego populizmu, 

ograniczania praw kobiet, mniejszości seksualnych i narodowych. 
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